Bu çerçevede çalışmamızda İmam Mâlik'in fikri arkaplanı ve itikadî konulardaki tutumu bilimsel araştırma yöntemi ve bilimsel etik kurallarına bağlı kalınarak ele alınmıştır.

1. Mâlik b. Enes'in Hayatı

Mâliki Mezhebi'nin kurucu olan Mâlik b. Enes, 93/712 yılında Medine'nin kuzeybatısında bulunan Vâdil'kurâ bölgesinde Zû'l-Merve köyünde dünyaya gelmiştir.² İmam Mâlik, tüm eğitimini, Medine'de bulunan âlimlerden almıştır. İlk eğitime başladığı hocası tabiîin âlimlerinden, Abdurrahman İbnü'l-Hürmüz el-A'rec (ö. 148/765) olup daha sonra Rebî'atü'r-Re'y (ö. 136/754), Zührî (ö. 124/742), Zeyd b. Eslem (ö. 136/754), Nafi b. Sercis (ö. 117/735) gibi pek çok meşhur âlimden ders almıştır. İmam Mâlik'in sayısı yüzlerle ifade edilen hocalardan ders aldığı ve hoca seçiminde çok titiz davrandığı görülmektedir.³

İmam Mâlik, Medine âlimlerinden ders aldığı gibi hac ve umre için Medine'ye gelen, çağdaşı pek çok âlimle görüşmüş ve fikir alışverişinde bulunmuştur. O bu vesileyle Ebû Hanîfe, Evzâî, Ebû Yusuf, Leys b. Sa'd, Muhammed eş-Şeybânî gibi döneminin meşhur âlimleri ile müzakerelerde bulunmuş, 179/795 yılında Medine'de vefat etmiştir.⁴

2. Siyasî Tutumu

İmam Mâlik, Emevilerin son dönemleri ile Abbasilerin ilk dönemlerinde yaşaması nedeniyle, dönemin tüm siyasi hareketliliğine şahit olmuştur. Hayatının yaklaşık 38 yılını Emeviler döneminde geçiren İmam, 46 yılını da Abbasiler döneminde geçirmiştir.

"İlk Dönem Müslüman İtikadının Oluşmasında Kelâmın Belirleyiciliği: Allah'ın İsim/Sıfatları Bağlamında Bir Değerlendirme". *Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 37 (01 Aralık 2016), 129-150.

İMAM MÂLİK'İN İTİKADÎ MESELELERE BAKIŞI

- Lâlekâî, Ebu'l Kasım Hibetullah Mansur et-Taberî er-Razi (ö. 418/1027) el-. *Şerhu usûli i'tikâdi Ehli's-sünne ve'l-cemâa*. thk. Ahmed b. Said b. Hamedân el-Ğâmidî. Riyad: Dâru't-Taybe, 2003.
- Mâlik b. Enes, Ebû 'Abdullâh Mâlik b. Enes b. Mâlik el-Medenî. *el-Mudevvene*. 4 Cilt. b.y.: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 1415/1994.
- Mâlik, Enes b. Mâlik b. Ebî Âmir el-Asbahî el-Medenî (ö. 179/795). *Muvatta*. thk. Muhammed Mustafa el-A'zamî. el-İmârât: Müessesetü Zâyed b. Sultân Âl-i Nehyân, 1425.
- Memiş, Murat. "Rü'yettullah Tartışmalarına Metodolojik Bir Bakış". *Kocaeli İlahiyat Dergisi* 4/2 (25 Aralık 2020), 47-104.
- Mesud, Muhammed Halid. "Endülüs İslâm Hukuk Tarihi: Genel Bir Bakış".